
11. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

KSČM navrhne čtyři místopředsedy sněmovny
a podpoří nanejvýš pět
Komunistická strana bude
prosazovat, aby měla Poslanecká sněmovna čtyři místopředsedy a
podpoří jich nanejvýš pět. Na dnešní tiskové konferenci ve
sněmovně to řekl předseda klubu komunistických poslanců Vojtěch
Filip, který na místopředsednickou funkci kandiduje. Podle něj by
i ze čtyř místopředsedů měl být podle principu poměrného
zastoupení jeden komunista.

Komunistická strana bude
prosazovat, aby měla Poslanecká sněmovna čtyři místopředsedy a
podpoří jich nanejvýš pět. Na dnešní tiskové konferenci ve
sněmovně to řekl předseda klubu komunistických poslanců Vojtěch
Filip, který na místopředsednickou funkci kandiduje. Podle něj by
i ze čtyř místopředsedů měl být podle principu poměrného
zastoupení jeden komunista.
Vládní koalice ČSSD, KDU-ČSL a US-DEU se dohodla na
sedmičlenném předsednictvu sněmovny. Předsedou a jedním
místopředsedou by měl být sociální demokrat, po jednom
místopředsedovi by měli mít komunisté, unionisté a lidovci a dva
ODS, která z voleb vyšla jako druhá nejsilnější strana.
Komunisté, kteří požadují poměrné zastoupení ve všech
orgánech sněmovny, a sociální demokraté jim to při vyjednávání po
volbách slíbili, nejsou spokojeni s dosavadním obsazováním
výborů. "Výsledek dosavadního jednání je nedobrý, protože pokud
jde o výbory, tak jsme neuspěli," uvedl Filip.
Kromě funkce místopředsedy sněmovny by chtěli komunističtí
poslanci podle Filipa obsadit tři posty předsedů výborů, dvě
předsednická místa v parlamentních komisích a vést jednu stálou
delegaci. Podle poměrného zastoupení jsou prý připraveni zastávat
i funkce místopředsedů výborů.
Již po ranním zasedání klubu Filip oznámil, že většina
poslanců KSČM podpoří při dnešní volbě předsedy sněmovny
kandidáta ČSSD Lubomíra Zaorálka proti předsedovi ODS Václavu
Klausovi. Filip však přesto na tiskové konferenci připomněl, že k
dosavadním zvyklostem patřil šéf sněmovny z druhé nejsilnější
politické strany.
Třetí nejsilnější strana, jíž je KSČM, to podle Filipa nemůže
řešit. To je podle něj věcí vítězné ČSSD a ODS. Komunisty navíc
občanští demokraté o podporu svého kandidáta nepožádali, zatímco
ČSSD ano, dodal.
Předseda komunistických poslanců Filip rovněž uvedl, že v
září nabídne klubu svou rezignaci na tuto funkci. "Pokud budu
samozřejmě zvolen (místopředsedou sněmovny)," dodal s úsměvem.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

